
 

 
 

COMUNE DI CREMOSANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 
Numero 
220 
AREA 
AMMINISTRATIVA   
89  
Data 
01-12-2025 

 
Oggetto: AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART.30 
D.LGS 165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI FUNZIONARIO ED 
ELEVATA QUALIFICAZIONE DA ASSEGNARE ALL'AREA 
ECONOMICO  FINANZIARIA (EX CATEGORIA D). 
AMMISSIONE CANDIDATI E CONVOCAZIONE ALLA DATA 
DEL COLLOQUIO. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE/RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 AI SENSI DEL DECRETO DEL SINDACO N. 8 DEL 29.09.2025 
 

VISTI: 
 l’art. 30 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., che disciplina il “passaggio diretto di 

personale fra amministrazioni diverse”; 
 il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi del Comune di 

Cremosano approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 23 del 20.03.2012 e 
ss.mm.ii.;  

 il vigente CCNL del personale del comparto Funzioni Locali 2019-2021, sottoscritto il 
16/11/2022;  

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 21.12.2024 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2025-2027; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 31 del 21.12.2024 con cui è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2025/2027;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 29.03.2025 con cui è stato approvato il 
Piano Integrato di attività e organizzazione 2025-2027; 

 la Delibera di Giunta Comunale n. 36 del 12.06.2025 con cui è stato approvato atto di 
indirizzo favorevole alla concessione del nulla osta alla dipendente matr. n. 13, funzionario 
ed elevata qualificazione assegnato all’Area Economico – Finanziario;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 09.10.2025 con cui è stato modificato il Piano 
Integrato di attività e organizzazione 2025-2027, in particolare è stata aggiornata la Sezione 
3 - ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO - PIANO TRIENNALE FABBISOGNI 
DI PERSONALE 2025-2027 allo scopo di prevedere l’avvio delle procedure di mobilità 
volontaria/scorrimento di graduatoria/concorso per l’assunzione di n. 1 funzionario ed 
elevata qualificazione da assegnare all’Area Economico – Finanziaria in sostituzione della 
dipendente matr. 13 a partire dal 1° gennaio 2026; 

 la nota acquisita al prot. n. 4242 del 15.10.2025 con cui PoliS – Lombardia ha comunicato al 
Comune di Cremosano che non risultano soggetti aventi caratteristiche compatibili con il 
profilo richiesto, iscritti nell'elenco regionale ai sensi dell’articolo 34, comma 3, del D. Lgs. 
165/2001 e, nel termine dei successivi 8 giorni dalla predetta comunicazione, come disposto 
dall’art. 34 bis, c. 2, 3° periodo del D. Lgs. n. 165/2001, non è pervenuta alcuna 
assegnazione da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 la Determina del Responsabile del Settore amministrativo n. 194 del 27.10.2025 di 
approvazione dell’“AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA EX ART.30 D.LGS 165/2001 
PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI 



 

 
 

FUNZIONARIO ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) DA ASSEGNARE 
ALL’AREA ECONOMICO – FINANZIARIA”; 

 il suddetto bando è stato pubblicato sul portale InPA per 30 giorni consecutivi, oltre che 
all’albo pretorio dell’Ente ed è stato inviato per la pubblicazione ai Comuni della provincia 
di Cremona – termine di scadenza: ore 23.59 del giorno 28 novembre 2025; 

 
CONSIDERATO che entro i termini del 28 novembre 2025 ore 23:59 sono pervenute sul portale 
di InPA n. 2 domande; 
 
ESAMINATE le domande pervenute e verificato il possesso da parte dei candidati di tutti i 
requisiti previsti dal bando di concorso; 
 
RITENUTO ammettere i candidati (indicati con il identificati tramite il numero di codice 
identificativo rilasciato dal portale per il reclutamento https: // www.inpa. gov.it/) secondo il 
seguente elenco: 
 

Codice Identificativo  

3842C975VU AMMESSO 

PH7XHCA46A AMMESSO 

 
RITENUTO altresì di convocare i candidati, come sopra individuati, al colloquio per il giorno di 
Giovedì 11 Dicembre 2025 alle ore 14:00 presso la sala consiliare del Comune di Cremosano, 
Piazza Garibaldi, 3.  
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi, compete alla Giunta comunale provvedere alla nomina della commissione 
esaminatrice; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 08 del 29.09.2025 con il quale è stato attribuito alla sottoscritta le 
funzioni di Responsabile dell’Area Affari Generali; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa: 
1. DI AMMETTERE i candidati (indicati con il identificati tramite il numero di codice 

identificativo rilasciato dal portale per il reclutamento https: // www.inpa. gov.it/) 
secondo il seguente elenco: 

 
Codice Identificativo  

3842C975VU AMMESSO 

PH7XHCA46A AMMESSO 

 
 

1. DI CONVOCARE i candidati, come sopra individuati, al colloquio per il giorno di Giovedì 
11 Dicembre 2025 alle ore 14:00 presso la sala consiliare del Comune di Cremosano, 
Piazza Garibaldi, 3; 

 



 

 
 

2. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento comunale 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, compete alla Giunta comunale provvedere alla 
nomina della commissione esaminatrice; 

 
3. DI PROCEDERE alla pubblicazione dei candidati ammessi sul sito internet istituzionale 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” e sul portale InPa. La pubblicazione ha valore 
di notifica a tutti gli effetti. 

 
 

************ 
 

Cremosano,  01-12-2025 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
F.to DR.SSA  MONICA MARZANO 

          
  



 

 
 

 

 
 
 
Copia della presente Determinazione viene trasmessa al Sindaco in data __________________ 
 

     Visto: 

IL SINDACO 

F.to (Marco Fornaroli) 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PUBBLICAZIONE 

 Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della Legge 18 giugno 
2009, n.69) a partire dal giorno                                       per 15 giorni consecutivi. 
 

         IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

               F.to= (DR.SSA PAULLI SABRINA) 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                             (DR.SSA  MONICA MARZANO) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

  


